
Id: FJOQQ-XRSBA-HGHFS-JRDPP-RWAAC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/237/10
RADY GMINY ŁAMBINOWICE

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) )), oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na 
raty należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Łambinowice i jej 
jednostkom organizacyjnym, organy do tego uprawnione oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej dłużnikami. 

§ 2. 1. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może być umorzona w całości lub w części, jeżeli 
ustalone w toku postępowania okoliczności wskażą, że: 

1) dłużnik znajduje się w trudnej sytuacji materialnej, a ściągnięcie należności zagraża ważnym, ekonomicznym 
interesom dłużnika zwłaszcza jego egzystencji, 

2) nie można ustalić dłużnika, miejsca jego pobytu lub siedziby, 

3) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozostawiając żadnego majątku, z którego można by ściągnąć 
należność, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

5) dłużnik, będący osobą prawną, został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym 
braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie 
przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

6) należność nie została zaspokojona w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego. 

2. Umorzenie należności, za które solidarnie odpowiada więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić gdy 
okoliczności, wymienione w ust. 1, zachodzą w stosunku do wszystkich dłużników. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, należy określić termin zapłaty pozostałej części 
należności. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie należności ubocznych, do których zalicza się 
odsetki i koszty dochodzenia, w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub ekonomicznymi, na uzasadniony 
i udokumentowany wniosek dłużnika, można odroczyć termin zapłaty całości lub części należności bądź rozłożyć 
płatność należności na raty. 

2. Od należności, do których zastosowano rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu terminu zapłaty. 

3. Dłużnika poucza się o natychmiastowej wymagalności należności wraz z odsetkami za zwłokę, w razie 
niespłacenia w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono albo rozłożono na 
raty. 

§ 4. 1. Organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Łambinowice lub jednostkom organizacyjnym Gminy 
Łambinowice jest Wójt Gminy Łambinowice. 



Id: FJOQQ-XRSBA-HGHFS-JRDPP-RWAAC. Podpisany Strona 2

2. Wójt Gminy Łambinowice umarza, odracza lub rozkłada na raty spłatę należności, mające charakter 
cywilnoprawny, przypadające jednostkom organizacyjnym Gminy Łambinowice, po zasięgnięciu opinii 
Kierownika lub Dyrektora tej jednostki organizacyjnej. 

§ 5. 1. Do umarzania należności w całości lub części, odraczenia terminu spłaty całości lub części należności 
albo rozkładania płatności całości lub części należności na raty, będących pomocą publiczną, w odniesieniu do 
dłużników – podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 
z późn. zm.). 

2. Ulgi wymienione w ust. 1 mogą być udzielone na wniosek dłużnika. 

§ 6. Umorzenie należności w całości lub części, odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenie płatności całości lub części należności na raty następuje w formie pisemnej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/282/06 Rady Gminy Łambinowice z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy 
Łambinowice,oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja 
podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych, jak również traci moc uchwała Nr IV/14/07 Rady 
Gminy Łambinowice z dnia 7 lutego 2007 r. zmieniająca uchwałę Nr XL/282/06 z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy 
Łambinowice,oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja 
podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych do których nie stosuje się przepisów ustawy – 
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów i osób do tego 
uprawnionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łambinowice. 

§ 9. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości . 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Gawlik

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327., Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142. 


